Paulo protegentc Monasterienses de prelio cum triumpho
sunt reversid), '

Postea, nempe eodem anno .vi. kal. Augustib) Hen-
ricus de Zolmisse victpalibus consumptis et necessitate
compulsus dedit castram Ottensteen in manus domini Ot-
tonis episcopi3). Quo debellato et obtento longe lateque
eius fama diffusa est ac per universam regionem ipsius
laus est magnificata. Insuper circumvicini principes, nobi-
les et barones eum metuchant et ut dominum venera-
bantur, :

Multa alia quippe inclita egit. Verum, ut praemittitur,
in obsidione castri Ottenstein anno Christi .m.cccc.viii. in
uadragesima feria quinta_post Lactare*) intraverunt manu
;'orti et armata Joannes, Goswinus et Henricus Stecken, viri
potentes et famosi, nomine dicti comitis dioecesin Monasterien-
sem, paucis damnis tamen illatis. Superveneruntque nomine
domini episcopi dominus Henricus de Gemen et Reinoldus de
Kovorde cum parvo comitatu et miraculose dei et sancti Pauli
providentia eos prostraverunt prope villam Gescher et cepe-

a) In M.H. fehlt Contigit — reversi, da dasselbe im folgenden A
Absatze umstindlicher erzihlt wird. ‘

b) H. crastino beati Jacobi apostoli.

. 1) 1308, Mirz. 21, 2) Geseher im A. Ahaus. Ein Altenvorde findet
sich in jener Gegend nicht. 3) 1408. Juli. 26. (crastino b. Jacobi ap.;
vi. Kal. Aug. wiire Juli. 27.) Nies. US. 5, 457. 4) 1408, Mérz. 29. Oben
wurde .xii, Kal Apr. (Mirz, 21.) genapnt.

(13
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runt ex iis centum viginti quinque armatos, qui fere ommes
propter acerbitatem conflictus erant vulnerati. Quidam cecide-
runt mortui. Ex nostris vix tres vel quatuor. Postea Marken-
ses ceperunt captivum Theodoricum de Hameren, officiatum in
Dulman, cum triginta sex armigeris et exinde habitis tracta-
tibus inter dominum Ottonem episcopum et comitem Clivensem
placati fuerunt in loco Isselbruggen in officio et prope Boek-
holt et captivis subditis domini Ottonis omnibus sine ulla
- exactione lLbertati traditis et dimissis, idem comes pro integra

lLiberatione suorum addidit domino Ottoni prde icto viginti

millia florenorum Rhenensium. Aliquos tamen de captivis ante
dictam pacificationem gloriose exactionavit. Et sic domini postea
amici permanserunt usque in finem mortis.

Multa quippe alia inclita peregit gesta in' casiris edi-
ficando et ruinosa restaurando, prout palet in Bevergerne,
de quo solempne atque regiom fecit casitrum, item in
Horstmaria, in Ottensteen, in Ahuys, in Vreden, in Mep-
" pen, in Vechte atque in Kloppenborge, quod nempe ca-
strum quasi ex foto renovatur. ’

Magnam eciam pecuniam et multam exposuit, nec non
magnas expensas fecit in redempcione obligatorum et in-
pignoratorum. Nam redemit iudicium gograviatus in Sant-
wedele pro mille florenis, officium Bocholdie pro .xviii.
centenis marcis aut circa?), officium in Emeslandia pro
duobus milibus et septingentis marcis, officium et domi-
nium in Vechta pro sex milibus et quadringentis florenis,
officium in Rene pro mille marcis, officium in Werne
pro mille marcis, officium et castraom Sassenberge pro
quinque milibus ac ducentis florenis, iudiciom in Bekem
pro ducentis florenis, iudicium in Alen plus quam pro tre-
centis florenisb), iudicium gograviatus in Sendenhorst pro
ducenlis marcis, castrom Dulmene cum attinenciis pro
mille et quadringentis florenis, officium ibidem pro mille
quadringentis marcis. Item in restauratione castri et oppidi
in Werne post combustionem, quo illud incoepit reaedificare
et firmare, prout adhuc patet, exposuit ulira omnes sumptus
in pecunia quinque millia florenorum.

Insuper omnes principes et dominos circumquaque
existentes precessit gloria et magnificencia ac statu. Hoc

a) H. et ultra.
b) H. iudicium in Bekem — trecentis florenis f.
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Et quia tam magnalia fecit merito est laudandus,
Sed si deum plus pre oculis habuisset, per omnmia lau-
dabilis fuisset. Non nempe attendebat illud ewangelicum:
»Querite primum regnum dei et iusticiam ejus et hec omnia
adiicientur vobis.* Quapropter ecclesiam Monasteriensem
sponsam suam annulo pontificali sibi subarratam in nullo
festo eciam quocunque magno visitavit, discordantes non
pacificavit, subditis suis gravis et onerosus fuit, clericis
in decimis, vasallis et famulis in depressionibus, aliisque
subditis in exactionibus, monasteriis in lignorum secacio-
nibus. Insuper gravavit monasteriorum atque clericorum
litones in vaccarum ac pecuniarum pro ipsis prestacione.
Venatores eciam sui cum canum venaticorum ‘multitudine
eosdem gravabant, nam de bona et sufficienti refectione
ac cibacione non contentabaniur, sed vix de sumptuosa
et superflua replecione ). Verumtamen ipse pontifex pro-

pter lucranda ac fortificanda castra predicta sibi iudicabat
fore necessaria. Et quia oplimam in terra fecit pacem, '
hoc sibi licere estimabat. Attamen in principio pontifica-
tus sui non bene potuit in oppositum paupertate et pe-
nuria pressus. Eademque racione posuit decanum et ca-

pitulom ecclesie Monasteriensis in obsides Johanni Buck
pro .ii. milibus florenorum, que in domo cuiusdam Mo-
dereve dicti vadiabant, unde cum dampno ecclesie se re-
dimetunt. Sufficiant modo hec 2).

Sed quidam aemuli ipsius, nescio quo spiritu ducti, non
attendentes apostolum, nolite iudicare ante tempus, iudicabant
eum per omnia laudabilem fuisse, si deum prae oculis plus
habwisset, quos forsan conscientia sua latuit, et quibus nun-
quam confessus fuerat, dicentes ipsum in festis ecclesiam suwam
nunquam visitasse, aestimantes eum abbatem vel monachum

a) M.H. Sed si deum — modo hec f., an dessen Stelle das
hier Eingeschobene steht.

1) Desshalb wurden wohl iiber das, was hier dem B, Otto zur Last gelegt
wird, bestimmte Versicherungen in den Antriltseid seines Nachfolgers aufgenom-
men. Nies. US. 7, 169. Auffallend ist es, dass B. Otto selbst ganz dieselben
Kiagen gegen Ludolf v. Steinfurt vorbringt. Nies. US. 4, 336. 5. 329. Ouo war
beliebter bei den Stidlen, als bei der Geistlichkeit; §egen die Aunsschweifun-

sn der lelzgeren erliess er 1393 und 1413 strenge Synodalstatuten. Vgl Nies
. 4, 9. 18.

88 OTTO IV.

Similiter capitolam et cives Osnaburgenses se sibi

opposuerunt et fortiter sibi restiterunt 1).

Item quidam famulus, ‘dictus Johannes de Raesvelde,
quosdam mergatores in publica ac regia spoliavit via,
carrucas eorum pannis onustas, equos eorum et de peris
pecunias rapuit et ad castrum suum duxit. Que omnia
ipse dominus Otto vindicare non valens senio et languore
pressus magis ac magis se mordebat, unde et sua robo-
rabatur infirmitas 3).

Temporibus regiminis istius domini venerabilis sex
summi pontifices fuerunt, scilicet Bonifacius .ix., qui eius
electionem confirmavit, Innocencius .vii, Gregorius .xii,
Alexander .v., Johannes .xxiii., qui ipsi dioecesim Osnabur-
gensem dedit ad vitam, et Martinus .v., sub quo ipse obiit.
Celebrata sunt duo concilia generalia scilicet Pysanum
et Constanciense. In quorum primo Gregorius .xii. a pa-
" patu est depositus. Sed heu novissimus error peior factus
est priore, nam ante erant duo de papatu contendentes,
postea vero tresb), In secundo, scilicet Constanciensi, Jo-
hannes .xxiii. et Petrus de Luna antipapa sunt depositi,
tercius vero, scilicet Gregorius, per procuratores sponte
resignavit, Sigismundo Romanorum rege presidente.

Fuerunt¢) eciam temporibus suis multe et varie tam
solis, quam lune, eclipses. Inter quas notabilior erat una,
que erat anno Christi n.ccce.vi. die .xvi. Junii de mane.
Nam rutilans diei claritas in noctis obscuritatem versa
est. Apparuit eciam per tempus aliquod cometa,

Fuerunt multe et diverse pestilencie tam hominum,
quam jumentorum, insuper et multe periculose inunda-
ciones .